
令和５年１２月７日

由利本荘市立鳥海中学校
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 各 位

由利本荘市立鳥海中学校
ＰＴＡ会長 髙 橋 稔

校長 清 野 太 樹

「第３回ＰＴＡ授業参観」について（最終案内）

寒気の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教
育活動並びにＰＴＡ活動に対しましてご理解とご協力をいただき、衷心より感謝申し上げます。
さて、第３回ＰＴＡ授業参観・学年懇談が来週に迫りました。事前に参加確認書を頂戴しておりま
すが、提出後に都合がよくなった方のご参加も大歓迎です。どうか万障お繰り合わせの上、ご来校く
ださいますようご案内申し上げます。

１ 期 日 令和５年１２月１３日（水）

２ 日 程 【授業参観】 １３：２０～１４：１０［各授業教室］

学年 教 科 名 場 所 教 科 担 任

１年 「総合的な学習の時間」発表会 １Ａ教室 第１学習室 原 隆史 越前屋 樹

２年 「総合的な学習の時間」発表会 ２Ａ教室 ２Ｂ教室 吉野 正利 沓澤 朝子
第２学習室 赤平 律子

３年 「総合的な学習の時間」発表会 ３Ａ教室 第３学習室 佐藤 正樹 栗原 直輝

【学年懇談】 １４：２５～１５：３０［各教室］

・学校生活の様子（生活・学習） ・冬休みの生活

主な懇談内容
・冬休みの宿題、学習会等 ・学年会計中間報告
・高校入試について ・修学旅行について
・今後のＰＴＡ事業 ・３月までの行事予定

３ 諸連絡 《駐車場》・校舎前、自転車置き場の横、プール横のロータリーへの駐車が可能で
す。積雪のため鳥海球場には駐車できませんので、ご了承願います。

なお、当日の中学生下校用スクールバスは１４時１５分発車です。
小学生下校便は１６時１０分となっており、ロータリーに駐車なさっ
ても迎えの車と重なり混雑するということはありません。

・スクールバス待機場所と学童クラブ駐車場には駐車しないでください。

《入り口》・上履き持参の上、生徒玄関（お子様の学年）からお入りください。

【本件担当・・・℡５７－２３０９ 教頭 吉田哲哉】


